
【SUGA:No.R11110180】 
2018 年 11 月 21 日 
スガ試験機株式会社 

製造本部 
お客様各位 

 
弊社製品の耐用年数のご確認 および 更新のお願いについて 

 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、弊社製品をご愛用頂

き、誠に有難うございます。 

掲題の件、確認およびお願いでございます。 

ご使用いただいております弊社製品の耐用年数は過ぎておりませんでしょうか。 

定期的な点検や適切なメンテナンスをせずに、耐用年数の倍など大幅に超えてご使用の場

合、装置の性能が発揮できなくなりますとともに、以下のような思わぬ事故を引き起こす

可能性が高くなります。 

1. 電装品劣化、電線劣化、安全装置の老朽化による作動不良や誤動作等による部品焼損 
2. 絶縁低下による感電 
3. バルブ等配管部品、試験槽老朽化による水漏れやガス漏れ 
4. 試験槽上蓋や開閉機構の破損による挟まれや閉じ込め 
 

弊社製品に付属の耐用年数表をご確認頂くとともに、定期点検や適切なメンテナンスを

しないまま耐用年数を大幅に超えた製品は、特に安全上に留意し、使用を控えて頂くか、

弊社または代理店に点検をご依頼頂き、製品の状態を確認頂きますようお願い申し上げま

す。また、更新のご検討をお願い申し上げます。 
点検、新規製品のご紹介、更新のご相談などにつきましては、以下までご用命いただき

ますようお願い申し上げます。弊社または代理店の担当者がご説明にお伺いいたします。 
 

 敬具 
 
 
お問い合わせ 
■本社営業本部（弊社営業日の午前 9 時から午後 5 時まで） 
電話 03-3354-5241 
FAX 03-3354-5275 


